UBND THỊ XÃ KỲ ANH

TRƯỜNG THCS KỲ PHƯƠNG

Số  130 /KH-THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do-  Hạnh phúc

Kỳ Phương, ngày 13 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH VẬN ĐỘNG, TIẾP NHẬN, QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG CÁC

KHOẢN TÀI TRỢ CHO CƠ SỞ GIÁO DỤC NĂM HỌC 2023-2024

 Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 08 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân,

 Căn cứ Văn bản số 5027/UBND-VX ngày 31 tháng 07 năm 2019 của

UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc hướng dẫn vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng

các khoản tài trợ cho cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

 Căn cứ Biên bản khảo sát cơ sở vật chất của Trường THCS Kỳ Phường

ngày 11 tháng 9 năm 2023.

 Trường THCS Kỳ Phương xây dựng kế hoạch như sau:

 I. MỤC ĐÍCH:

   Để tăng cường cơ sở vật chất phục vụ cho hoạt động học tập của học sinh

trong năm học 2023-2024 và những năm tiếp theo, đồng thời đáp ứng  yêu cầu

đổi mới nội dung chương trình GDPT 2018 và trường học đạt chuẩn Quốc gia.

 II. ĐỐI TƯỢNG HUY ĐỘNG:

  Các cơ quan, Doanh nghiệp và các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nhà

trường, cha mẹ học sinh có con em đang theo học tại Trường THCS Kỳ Phương.

III. CÁC NỘI DUNG CẤP THIẾT CẦN XÂY DỰNG, TU SỬA

CSVC, MUA SẮM TRANG THIẾT BỊ DẠY HỌC

Để có đủ điều kiện về CSVC phục vụ cho năm học mới nhà trường,

UBND phường, đại diện Hội cha mẹ học sinh đã khảo sát lại hệ thống cơ sở vật

chất, trang thiết bị dạy học của nhà trường. Hiện tại một số hạng mục CSVC,

trang thiết bị dạy học còn thiếu cần mua sắm và tu sửa cụ thể như sau:

TT Tên hạng mục Số lượng Ghi chú

I           Điểm Kỳ Phương

1 Sữa chữa, thay mặt bàn, ghế hai chổ ngồi học

sinh

35 bộ

2 Mua mới bàn ghế học sinh 2 chổ ngồi 45 bộ

3 Mua bảng trượt phòng học lớp 6 4 cái

4 Mua Tivi 65 in cho HS lớp 6  4 cái

5 Thay thế quạt, bóng đèn, công tắc phòng học,

phòng bộ môn Có dự toán chi tiết

                  (Có dự toán kinh phí mua sắm, tu sữa kèm theo)

Trên cơ sở đó nhà  trường xây dựng kế hoạch các hạng mục cần vận động

và lập dự toán  trình UBND phường Kỳ Phương, Phòng Giáo dục & Đào tạo thị

xã Kỳ Anh xem xét, thẩm định và phê duyệt  để nhà trương tiến hành tổ chức

thực hiện  theo nội dung Văn bản số 5027/UBND-VX ngày 31 tháng 07 năm

2019 của UBND tỉnh về việc hướng dẫn vận động, tiếp nhận quản lý và sử dụng

các khoản tài trợ cho cơ sở giáo dục trên địa bàn một cách có hiệu quả, nhằm

nâng cao chất lượng giáo dục.

Rất mong sự quan tâm giúp đỡ của trình UBND phường Kỳ Phương,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Kỳ Anh./.

Xin chân thành cảm ơn.

Nơi nhận:

-UBND phường Kỳ Phương;

-Phòng GD&ĐT thị xã;

-Hội Cha mẹ học sinh;

-Các thành viên BVĐ;

-Lưu VT,KT./.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Văn Sơn

6 Mua máy tính Phòng Tin học, thư viện 10 bộ

7 Mua tivi  65 in phòng thư viện 1 cái

8 Mua bổ sung sách thư viện 80-100 cuốn

II                Điểm Ba Đồng

1 Mua mới bàn ghế học sinh 2 chổ ngồi 10 bộ

2 Mua bảng trượt lớp 6 2 cái

3 mua tivi 65 in cho HS khối 6 2 cái

4 Mua máy tính phòng tin học. 10 bộ

5 Sữa chữa, thay thế quạt, bóng đèn phòng học Có dự chi tiết

		2023-09-30T14:27:12+0700
	Việt Nam
	Trường THCS Kỳ Phương<thcskyphuong.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-30T14:27:41+0700
	Việt Nam
	Trường THCS Kỳ Phương<thcskyphuong.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!